СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СКОРОРЫБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

х. Б. Скорорыб

27.04.2016 года                                                                                                                   14.00 ч.

П Р О Т О К О Л
публичных слушаний по вопросу «Об  утверждении проекта   решения  Совета народных депутатов  Скорорыбского  сельского  поселения «О внесении  изменений в решение  Совета  народных депутатов  Скорорыбского сельского поселения  от 17.08.2012 г. № 16     « Об утверждении  Правил  благоустройства     Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального     района   Воронежской области»
Председательствующий – Подкуйко А.И. – глава Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области

Секретарь – Сорокодум О.И. – заместитель главы администрации Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области

Присутствовали:

- комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний ;
- депутаты Скорорыбского сельского поселения;

- жители Скорорыбского сельского поселения.

Всего - 27 человек.

СЛУШАЛИ:

Подкуйко Александра Ивановича,  который проинформировал присутствующих о том, что разработан  проект решения  Совета народных депутатов  Скорорыбского  сельского  поселения «О внесении  изменений в решение  Совета  народных депутатов  Скорорыбского сельского поселения  от 17.08.2012 г. № 16     « Об утверждении  Правил  благоустройства     Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального     района   Воронежской области»

12  апреля  2016 года состоялась  сессия Совета народных депутатов Скорорыбского сельского поселения, на которой был утвержден проект решения Совета народных депутатов  Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области по вышеназванному  вопросу , а также были назначены публичные слушания по вопросу «Об  утверждении проекта   решения  Совета народных депутатов  Скорорыбского  сельского  поселения «О внесении  изменений в решение  Совета  народных депутатов  Скорорыбского сельского поселения  от 17.08.2012 г. № 16     « Об утверждении  Правил  благоустройства     Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального     района   Воронежской области».

Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», гласит, что до принятия основных вопросов, касающихся деятельности органов местного самоуправления, должны проводиться публичные слушания, т.е. всенародное обсуждение. И сегодня мы собрались для проведения публичных слушаний по этому вопросу.

29 декабря 2005 года решением Совета народных депутатов Скорорыбского сельского поселения было утверждено Положение о публичных слушаниях, которым определен порядок их проведения.

Публичные слушания объявляю открытыми.

Для оформления протокола публичных слушаний нам необходимо избрать секретаря.

Поступило предложение избрать секретарем публичных слушаний Сорокодум Ольгу Ивановну, заместителя главы администрации Скорорыбского сельского поселения.

Данное предложение ставится на голосование.

Голосовали: «за» –  27 ,  «против» – нет, «воздержались» – нет.

 Принимается.

Секретарь  занимает своё место для ведения протокола.

Нам также необходимо избрать счётчика для подсчета голосов .

Поступило предложение счетчиком  публичных слушаний  избрать  Демьяненко  Валентину  Петровну.

Данное предложение ставиться на голосование.

Голосовали: «за» – 27,  «против» – нет, «воздержалось» - нет

Принимается.

Счетчик просит зарегистрироваться присутствующих поднятием руки. На публичных слушаниях» присутствует 27  человек.

Далее утверждается регламент работы  публичных  слушаний по вопросу «Об  утверждении проекта   решения  Совета народных депутатов  Скорорыбского  сельского  поселения «О внесении  изменений в решение  Совета  народных депутатов  Скорорыбского сельского поселения  от 17.08.2012 г. № 16     « Об утверждении  Правил  благоустройства     Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального     района   Воронежской области»

Докладчику           -  до  30 мин.

Выступающим      -  до  5 мин.

Для вопросов        -  до  3 мин.

Для справок          -  до  3  мин.

Голосовали: «за» – 27,   «против»  – нет,  «воздержались»  – нет.

Регламент работы принимается.

Приступаем к публичным слушаниям .
  СЛУШАЛИ:

            Подкуйко Александра Ивановича - главу Скорорыбского сельского поселения по вопросу «Об  утверждении проекта   решения  Совета народных депутатов  Скорорыбского  сельского  поселения «О внесении  изменений в решение  Совета  народных депутатов  Скорорыбского сельского поселения  от 17.08.2012 г. № 16     « Об утверждении  Правил  благоустройства     Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального     района   Воронежской области»

ВЫСТУПИЛИ:

В прениях по вопросу  «Об  утверждении проекта   решения  Совета народных депутатов  Скорорыбского  сельского  поселения «О внесении  изменений в решение  Совета  народных депутатов  Скорорыбского сельского поселения  от 17.08.2012 г. № 16     « Об утверждении  Правил  благоустройства     Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального     района   Воронежской области»  выступили:

Курносов  Александр  Васильевич – депутат Совета народных депутатов Скорорыбского сельского поселения, член комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний  Скорорыбского сельского поселения.

Лысков  Павел  Петрович - депутат Совета народных депутатов Скорорыбского сельского поселения.

В своих выступлениях депутаты отметили важность и актуальность обсуждаемого вопроса, пояснили  крайнюю  необходимость  утверждения  проекта  решения  Совета народных депутатов.
                                                                     РЕШИЛИ:

Рекомендовать Совету народных депутатов Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района   на  очередной сессии Совета народных депутатов Скорорыбского сельского поселения  утвердить Изменения  в решение   Совета  народных депутатов  Скорорыбского сельского поселения  от 17.08.2012 г. № 16     « Об утверждении  Правил  благоустройства     Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального     района   Воронежской области   в соответствии  с  утвержденным  проектом  решения.
Председательствующий  -  Подкуйко А.И. ставит данное решение на голосование.

Голосовали: «за» - 27, «против» - нет,  «воздержалось» - нет.

Решение принимается.

Председательствующий на

публичных слушаниях

глава Скорорыбского

сельского поселения

Подгоренского муниципального

района                                                                                                            А.И. Подкуйко

Секретарь публичных

слушаний                                                                                                       О.И. Сорокодум

	Приложение к протоколу публичных слушаний от 27.04.2016 года

СПИСОК

присутствующих на публичных слушаниях
	1
	Подкуйко Александр Иванович
	Глава Скорорыбского сельского поселения

	2
	Сорокодум Ольга Ивановна
	Заместитель главы Скорорыбского сельского поселения

	3
	Терещенко  Ольга  Сергеевна
	Главный бухгалтер администрации Скорорыбского сельского поселения

	4
	Демьяненко Валентина Петровна
	Библиотекарь сельской библиотеки

	5
	Коваленко Нина Николаевна
	Зав. СДК Скорорыбского сельского поселения

	6
	Гетманская Елена Михайловна
	Житель Скорорыбского сельского поселения

	7
	Курносов  Александр  Васильевич
	Депутат СНД Скорорыбского сельского поселения

	8
	Лысков Павел Петрович
	Депутат СНД Скорорыбского сельского поселения

	9
	Воробьев Виктор Иванович
	Житель Скорорыбского сельского поселения

	10
	Мирзаханов  Амирбек  Абдуллаевич
	Депутат СНД Скорорыбского сельского поселения

	11
	Кралик Григорий Михайлович
	Депутат СНД Скорорыбского сельского поселения

	12
	Костенников Виктор Викторович
	Депутат СНД Скорорыбского сельского поселения

	13
	Шаповалова Мария Егоровна
	Житель Скорорыбского сельского поселения

	14
	Сорокодум Валентина Ивановна
	Житель Скорорыбского сельского поселения

	15
	Хиценко Ольга Васильевна
	Житель Скорорыбского сельского поселения

	16
	Шевченко Нина Васильевна
	Житель Скорорыбского сельского поселения

	17
	Шевченко Виктор Николаевич
	Житель Скорорыбского сельского поселения

	18
	Шуткин Иван Яковлевич
	Житель Скорорыбского сельского поселения

	19
	Лыскова  Валентина  Васильевна
	Житель Скорорыбского сельского поселения

	20
	Овцынов Сергей Иванович
	Житель Скорорыбского сельского поселения

	21
	Подкуйко Татьяна Федоровна
	Житель Скорорыбского сельского поселения

	22
	Михайлова Лидия Александровна
	Житель Скорорыбского сельского поселения

	23
	Подкуйко Галина Николаевна
	Зав. Почтовым отделением

	24
	Терещенко  Анна  Петровна
	Житель Скорорыбского сельского поселения

	25
	Долгих  Людмила  Николаевна
	Житель Скорорыбского сельского поселения

	26
	Куликов Николай Андреевич
	Житель Скорорыбского сельского поселения

	27
	Гетманский Петр Кириллович
	Житель Скорорыбского сельского поселения